[image: image1.png]

СИВОХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

06.03.2014г.                                                с. Сивохино                                                 № 34-77
О внесении изменений и дополнений в Устав

Сивохинского сельсовета Тасеевского района

В целях приведения Устава Сивохинского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 22, 58 Устава сельсовета, Сивохинский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Сивохинского сельсовета Тасеевского района следующие изменения и дополнения.

1.1. В статье 6:

подпункт 1.24 пункта 1 после слов «мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»,

дополнить пункт 1 подпунктом 1.40 следующего содержания:

«1.40. создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории сельсовета, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов».

1.2. В статье 8:

подпункт 5 пункта 1 исключить, нумерацию упорядочить.

1.3. В статье 16:

в подпункте 2.13 пункта 2 слова «или объединения поселения с городским округом» исключить.

1.4. В статье 18:

пункт 3 исключить.

1.5. В статье 19:

дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Проекты правовых актов главы сельсовета могут вноситься депутатами сельского Совета, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан в порядке правотворческой инициативы, а также прокурором Тасеевского района.

Порядок внесения проектов правовых актов главы сельсовета, перечень и форма прилагаемых к ним документов устанавливаются нормативным правовым актом главы сельсовета».

1.6. В статье 20:

в пункте 1 слова «Совет депутатов сельсовета (далее Совет)» заменить словами «Сельский Совет депутатов (Далее - Совет)».

1.7. В статье 21:

в подпункте 6 пункта 1 слова «или объединения с городским округом» исключить.

1.8. В статье 26:

дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. Проекты решений сельского Совета депутатов могут вноситься депутатами сельского Совета, главой сельсовета, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан в порядке правотворческой инициативы, а также прокурором Тасеевского района.

Порядок внесения проектов решений Совета, перечень и форма прилагаемых к ним документов устанавливаются нормативным правовым актом сельского Совета депутатов».

1.9. Название главы 6 изложить в следующей редакции:

«Глава 6. Формы непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления».

1.10. В статье 36.2:

пункт 3 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) минимальная численность жителей сельсовета, участвующих в опросе.»,

пункт 4 исключить.

1.11. В статье 45.1:

в пункте 1 слова «субъектов Российской Федерации» заменить словами «Красноярского края».

1.12.В статье 55:

в пункте 5 второй абзац исключить.

1.13. В статье 57:

дополнить словами «, а также прокурор Тасеевского района».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

Глава сельсовета

                         А.М. Жаконис